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Łoże montażowe, zwłaszcza do spawania elementów kadłuba
okrętowego

Przedmiotem wynalazku jest łoże montażowe
zwłaszcza do spawania elementów kadłuba okręto¬
wego np. jego sekcji. Znane konstrukcje łóż mon¬
tażowych do spawania sekcji kadłuba stanowią pła¬
skie ramy z trzpieniami palcowymi zamocowanymi
w sposób rozłączny, pozwalający na przesuwanie
ich w kierunku pionowym Zamocowanie trzpieni
palcowych w wymaganym położeniu w stosunku do
płaszczyzny bazowej polega na zaciśnięciu obejmy
na trzpieniu palcowym, względnie zastosowaniu
trzpieni całkowicie nagwintowanych wkręcanych
lub wykręcanych w gniazda na łożu.

Wadą dotychczas stosowanych zamocowań trzpie¬
ni palcowych w łożu jest brak mechanizmu właści¬
wego prowadzenia oraz skutecznego zaciskania w
wyznaczonym położeniu w stosunku do płaszczyzny
bazowej. Trzpienie palcowe gwintowane ulegają
również często uszkodzeniu w wyniku czego nie
ma praktycznie możliwości ustawienia ich w żą¬
danym położeniu, co pociąga za sobą częstą ich
wymianę.

Celem wynalazku jest skonstruowanie takiego
łoża montażowego, które pozwoli wyeliminować
wady dotychczas stosowanych łóż, przez zastosowa¬
nie w nich mechanizmów prowadzenia i skutecz¬
nego zaciskania trzpieni palcowych.

Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie w
łożu montażowym, zwłaszcza do spawania elemen¬
tów kadłuba okrętowego mechanizmów prowadzą¬
cych i zaciskających, które służą do zamocowania
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trzpieni palcowych w położeniu wyznaczonym przez
współrzędne w stosunku do płaszczyzny bazowej.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest na ry¬
sunku na którym fig. 1 przedstawia łoże montażo¬
we z trzpieniami palcowymi w widoku z góry, fig.
2 przedstawia trzpień palcowy, fig. 3 przekrój C—C
fragmentu łoża z fig. 1, na którym jednocześnie zo¬
brazowano ideowe rozwiązanie układu konstukcyj-
nego trzpienia palcowego w powiązaniu z płaszczyz¬
ną bazową i elementami konstrukcjnymi łoża, fig.
4 fragment łoża w kierunku wskazanym strzałką A
na fig. 1, a fig. 5 przedstawia dwa nałożone prze¬
kroje A—A i B—B, zaznaczone na fig. 1. Łoże
montażowe z regulowanymi trzpieniami palcowymi
według wynalazku składa się z belek podłużnych 1
tworzących poziomą podstawową płaszczyznę bazo¬
wą 14 służącą do rozmieszczenia i zamocowania do
niej belek poprzecznych 5 z przymocowanymi do
nich trzpieniami palcowymi 6. Belki podłużne 1
są wsparte w miejscach Z podporami 3 spoczywają¬
cymi na podłożu 4.

Rozwiązanie konstrukcyjne trzpieni palcowych 6
według wynalazku zapewnia możliwość ciągłej re¬
gulacji w pozycji pionowej oraz mocowanie i sku¬
teczne ich blokowanie w określonym położeniu.

Zaletą wynalazku jest to, że dzięki zastosowaniu
mechanizmów przetykowych 8 wyeliminowano mo¬
żliwość przesuwania się trzpienia palcowego 6 na¬
wet w przypadku zluzowania mechanizmów bloku¬
jących 10. Poza tym dzięki zastosowaniu niechaniz-
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mu przełykowego 8 uzyskuje się płynną i dokładną
* regulację trzpienia palcowego 6. Trzpień palcowy 6
w dolnej swojej części posiada gniazdo 7 oraz regu¬
lowany mechanizm przełykowy 8, przy czym trzpień
palcowy 6 umieszczony jest w prowadnicy 9, zamo¬
cowanej do łoża belki 5, zaciskany mechanizmem
blokującym 10.

Ustawienie trzpieni palcowych według określo¬
nych współrzędnych oraz ich blokowanie dokony¬
wane jest względem wspornika 11, trwale połączo¬
nego z konstrukcją belki 5 łoża montażowego.
Wspornik 11 posiada otwory 12 służące do wkłada¬
nia przetyczki 13, blokującej trzpień palcowy 6 po¬
przez regulowany mechanizm przełykowy 8. Usta¬
wienie trzpieni palcowych w granicach wymaga¬
nych toieracji technologicznych odbywa się poprzez
zluzowanie mechanizmu blokującego 10, wyjęcie
przetyczki 13 oraz przestawienie trzpienia palcowe¬
go 6 wraz z mechanizmem przełykowym 8 do są¬
siedniego otworu 12, a następnie umiejscowienie
go przez ponowne włożenie przetyczki 13.
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Płynnej i dokładnej regulacji dokonuje się przez
pokręcanie trzpieniem palcowym 6 i ustawienie go
na żądaną wysokość, po czym dla utrzymania trwa¬
łego położenia trzpienia 6 blokuje się go mechaniz¬
mem 10.

Zastrzeżenia patentowe

1. Łoże montażowe, zwłaszcza do spawania ele*-
mentów kadłuba okrętowego, znamienne tym, że
w prowadnicy (9) posiadającej mechanizm blokują¬
cy (10) umieszczone są trzpienie palcowe (6), zaopa¬
trzone w przełykowe regulowane mechanizmy (8),
służące do ustawienia trzpieni palcowych (6) w po¬
łożeniu, wyznaczonym przez współrzędne (15) w
stosunku do płaszczyzny bazowej (14).

2. Łoże montażowe według zastrz. 1, znamienne
tym, że przełykowe regulowane mechanizmy (8)
umieszczone są w dolnej części trzepieni palco¬
wych (6).
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